

# Câmara Municipal de Araras

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2017

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fisca	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF
01/11/17	000954	MASTER ARARAS COM LOCAÇÃO MAQ	serviço locação andaimes	UND	01	R\$ 61,74	R\$ 61,74
03/11/17	001593	OBATA & NATSU LTDA ME	serviço de impressão Titulo Cidadão	UND	03	R\$ 5,00	R\$ 15,00
03/11/17	001381	RATZ COM SERV INFORMATICA LTDA	serviço de troca de bateria e revisão	UND	01	R\$ 60,00	R\$ 60,00
			bateria 12 v 127 p/ no break	UND	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
03/11/17	005953	RATZ COM SERV INFORMATICA LTDA	PEN DRIVE 8 GB PRETO	UND	01	R\$ 29,90	R\$ 29,90
08/11/17	DAIS	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS	ISS s/Nota Fiscal Master Araras	UND	01	R\$ 1,26	R\$ 1,26
08/11/17	001594	OBATA & NATSU LTDA ME	serviço de impressão de Diploma	UND	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00
08/11/17	009780	SOARES AUTOMOTIVA LTDA	Palheta Dianteira veiculo Corolla placa EOB 4595	UND	01	R\$ 110,00	R\$ 110,00
08/11/17	002885	WANDERLEI FELIPE DE ARARAS	Alinhamento e Balanceamento Veiculo Corolla placa EOB 4595	UND	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
09/11/17	001160	PANIFICADORA GIORGIANI E SOARES LTDA ME	Lanches	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
10/11/17	000031	NELSON RODRIGUES FILHO	Concerto de tanquinho da lavanderia	UND	01	R\$ 185,00	R\$ 185,00
<b>SUBTOTAL.....</b>							<b>R\$ 1.017,90</b>

# Câmara Municipal de Araras

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2017

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

Data	N. Fisca	Fornecedor	Descrição	UND	Qtde	Pço Unit	Total NF
<b>SALDO ANTERIOR.....</b>							<b>R\$ 1.017,90</b>
14/11/17	008071	MARCELO ISSAO NATSU ME	papel sulfite	PT	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50
16/11/17	003361	GRAZIELI CRISTINA PAVAN ME	Mão-de-obra em esguicho de agua no vidro parabrisa traseiro veiculo Gol placa CZA 0487	UND	01	R\$ 75,00	R\$ 75,00
16/11/17	003174	CLAUDIO VAIL TONON & CIA LTDA ME	Mão-de-obra em bomba injetor GOL	UND	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
16/11/17	003752	CLAUDIO VAIL TONON & CIA LTDA ME	Bomba Agua Lav VW Duplo	PC	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00
				UND			R\$ -
22/11/17	DARF	MINISTERIO DA FAZENDA	PIS E COFINS	UND	01	R\$ 15,58	R\$ 15,58
27/11/17	001603	OBATA & NATSU LTDA ME	impressão de certificado Titulo Cidadão Ararense	UND	01	R\$ 5,00	R\$ 5,00
27/11/17	001602	OBATA & NATSU LTDA ME	impressão de certificado Titulo Cidadão	UND	02	R\$ 5,00	R\$ 10,00
27/11/17	066374	X-DATA INFORMATICA LRDA EPP	quadro de cortiça	UND	01	R\$ 29,90	R\$ 29,90
27/11/17	005212	GALAN FERREIRA ME ORTOMEDICA	LUVA LATEX	CX	04	R\$ 29,90	R\$ 119,60
<b>SUBTOTAL.....</b>							<b>R\$ 1.481,48</b>

# Câmara Municipal de Araras

## COMPRAS E SERVIÇOS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2017

Art. 16 da Lei 8666 de 24 de junho de 1993

**SALDO ANTERIOR.....**

**R\$ 1.481,48**

27/11/17	005458	GARAVAZO LAR E CONSTRUÇÃO	abraçadeira 5/8	PC	01	R\$	0,97	R\$	0,97
			esguicho jet garden ultrajato 1/82	PC	01	R\$	37,43	R\$	37,43
			abracadeira nylon	PC	01	R\$	19,64	R\$	19,64
27/11/17	066359	X-DATA INFORMATICA LTDA EPP	Quadro cortiça mold aluminio	UND	01	R\$	119,90	R\$	119,90
29/11/17	009889	SOARES AUTOMOTIVA LTDA	palheta traseira	PC	01	R\$	40,00	R\$	40,00
			palheta dianteira	PC	01	R\$	60,00	R\$	60,00
<b>TOTAL.....</b>								<b>R\$</b>	<b>1.759,42</b>